
Lumezzane, 16 gennaio 2020

Ai docenti
Alle famiglie
Agli studenti

Al personale ATA
ATTI

Sito web

e p.c. Al DSGA Rosa Venezia
AAP Ghisi Tiziana – Cooperativa CVL

aap@cooperativacvl.it
Al referente ufficio Pubblica Istruzione

Laura Staffoni
Lauretta.staffonii@comune.lumezzane.it

All’ass. pubblica Istruzione del Comune di Lumezzane avv. Lucio Facchinetti
lucio.facchinetti@comune.lumezzane.it

OGGETTO: Emergenza COVID-19 – Disposizioni dirigenziali – DPCM del 14 gennaio 2021 e 
       Ordinanza Ministero della Salute del 16 gennaio 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.  25  del  D.lgs.  n.  165/2001  che  attribuisce  ai  Dirigenti  scolastici  la  competenza
organizzativa  dell’attività  delle  istituzioni  scolastiche,  affinché  sia  garantito  il  servizio  pubblico
d’istruzione;
VISTO  il  documento  di  “Prevenzione  e  risposta  a  COVID-19:  evoluzione  della  strategia  e
pianificazione nella fase di transizione per il periodo autunno invernale” dell’08/10/20; 
VISTO l’Ordinanza del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021, che stabilisce che “allo scopo di
contrastare  e contenere il  diffondersi  del  virus Sars-Cov-2,  fermo restando quanto previsto dal
decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  14  gennaio  2021,  alla  Regione  Lombardia  si
applicano le misure di cui all’art.  3 del medesimo decreto a partire dal 17 gennaio e fino al 31
gennaio 2021; 
VISTO la nota dell’UST di Brescia del 16 gennaio 2021 “Organizzazione delle attività didattiche delle
secondarie di primo e secondo grado”;
CONSIDERATO il perdurare dell’emergenza epidemiologica registrata nella regione Lombardia e le
misure di profilassi impartite;

DISPONE

al fine di tutelare nelle forme prescritte la salute e la sicurezza di tutto il personale scolastico e degli
utenti stessi, in ottemperanza del DPCM citato in premessa, che dal giorno 18 gennaio 2021 e fino
al 31 gennaio 2021 salvo proroga o diverse disposizioni dell’autorità competenti:

mailto:lucio.facchinetti@comune.lumezzane.it
mailto:Lauretta.staffonii@comune.lumezzane.it
mailto:aap@cooperativacvl.it




Ai sensi del’art. 3, comma 4, l. f  
- L’attività scolastiche e didattiche per la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e le classi prime della

scuola secondaria di primo grado continuerà a svolgersi in presenza;
- le attività scolastiche e didattiche per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo

grado si svolgeranno esclusivamente con modalità a distanza. Resta salva la possibilità di svolgere
attività  in  presenza  qualora  sia  necessario  l’uso  di  laboratori  o  in  ragione  di  mantenere  una
relazione  educativa che realizzi  l’effettiva inclusione scolastica degli  alunni  con disabilità  e con
bisogni educativi speciali;

Ai sensi dell’art.1, comma 10 l. s:
- Durante l’attività  didattica ed educativa svolta in  presenza è obbligatorio  l’uso  di  dispositivi  di

protezione delle vie respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti
con patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina

- Le riunioni degli  organi collegiali  dell’istituzione scolastica continuano ad essere svolte solo con
modalità a distanza;

- Sono sospesi i viaggi d'istruzione, le visite guidate e le uscite didattiche comunque denominate, se
programmate.

I docenti attiveranno per le classi seconde e terze delle scuole secondarie di primo grado il  Piano
per la Didattica Digitale Integrata (DDI), approvato dagli organi collegiali, di cui si raccomanda la
lettura rivolgendo particolare attenzione alla scansione oraria settimanale, ridotta rispetto a quella
tradizionale,  agli  aspetti  disciplinari  relativi  all’utilizzo  degli  strumenti  digitali  ed  ai  criteri  di
valutazione degli apprendimenti. 

Le lezioni in presenza manterranno la solita scansione oraria.

Si invitano i genitori e tutto il personale a monitorare i siti istituzionali ed il sito web dell’istituto per
eventuali aggiornamenti normativi degli organi competenti.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Martinisi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-01-16T16:55:16+0100
	MARTINISI DONATELLA




